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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/201181722000011/2022
Oficio numero: SF/PF/DNAJ/UT/R019/2022
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

Cen ndmero de folio 201181722000011

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 08 de febrero de 2022,

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada el 20 de enero 2022, en la Plataforma Nacional de
Transparencia, registrada con el folio 201181722000011, consistente en lo siguiente: “En uso de mi derecho a
la informacion publica comparezco ante esa H. Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutive de Oaxaca, para
que se me proporcione la siguiente informacion relativa al C. ismael Humberto Ortiz Villareal: a) A partir de
que fecha empezd a laborar en esa H. Secretaria. b) La modalidad de contratacion. c) Los motivos y
fundamentos por los que fue adscrito a o Direccion de lo Contencioso. d) Quien es su jefe directo. e) El
cargo con el que fue contratado y los motivos y fundamentos por los que se hizo tal designacion de cargo. f)
Nombre y cargo del funcionario que solicité esa contratacion y los oficios, circulares 0 memorandos en los
que lo que conste que solicité de manera OFICIAL y JUSTIFICADA dicha contratacién. g) Las funciones que
realiza Ismael Humberto Ortiz Villareal. h) La convocatoria publica para la vacante que ocupa Ismael
Humberto Ortiz Villareal. i} El proceso de seleccion para contratar a Ismael Humberto Ortiz Villareal, si fue
por recomendacion, examen, licitacion, etc, para acreditar que su contratacion deviene de un proceso legal Y
TRANSPARENTE en el que demostro ser el mas apto entre varios aspirantes. j} El salario total que percibe,
incluidos bonos y todas las demds percepciones. k) En caso de que sea “prestador de servicios” se me
proporcionen imagen de los recibos de honorarios que ha extendido o las facturas que ha emitido desde que
fue contratado a la fecha. 1.- Si con motivo de las funciones que realiza Ismael Humberto Ortiz Villareal;
tiene acceso directo o los expedientes que se tramitan en la Direccién de lo Contencioso de la Procuraduria
Fiscal de esa Secretaria de Finanzas. 2.- Si la percepcién econdmica TOTAL que recibe Ismael Humberto Ortiz
Villareal es igual o superior a algun jefe de departamento de esa H. Secretaria. 3.- De ser afirmativa la
anterior respuesta, ismael Humberto Ortiz Villareal ostenta un puesto similar o superior a un Jefe de
Departamento, por lo que le resulta aplicable la obligacion establecida en la fraccion Vil del articulo 44 de la
Ley de Responsabilidades de Servidores Publicos del Estado y Municipio de Oaxaca, relativa a presentar
declaracion de situacién patrimonial ante el érgano competente, por lo que solicito se me informe si ha
cumplido con dicha obligacién desde la fecha en que inicié su contratacion en esa H. Secretaria. 4.- Sien ef
expediente laboral del C. Ismael Humberto Ortiz Villareal consta su curriculum vitae y si la experiencia
laboral que ahi manifesté fue cotejada con documentos oficiales que acreditaran la veracidad de su dicho o
de que medios se valié esa H. Secretaria para determinar la verdad de lo dicho en ese curriculum vitae, y se
me proporcione copia de ese curriculum. 5.- Si pidieron referencia del C. Ismael Humberto Ortiz Villareal a la
agistrada Analicia Vega Ledn titular de la Tercera Ponencia de la Sala Regional del Sureste del Tribunal

Federal de Justicia Administrativa. 6.- Los motivos y fundamentos por los que aun cuando Ismael Humberto

Centro Administrativo del Poder Bjecutiva v fudictal

“General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sa Martmex

Avenida Gerarda Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, TP, 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extensitn: 23257
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"2022, ANO DEL CENTENARIO DE

Ortiz Villareal es de reciente ingres

abogados que tienen trayectorialy my

En caso de que la respuesta al pinto

conocer la productividad de Ismael

| A CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”

¢ como trabajador de esa H. Secretario se le paga mds que a los
chos mds afos laborales dentro de la Direccion de lo Contencioso, 7.-
pnterior, diga que es por las funciones que realiza, solicito se me de g

Humberto Ortiz Villareal desde que inicio sus labores a la fecha de

presentacion del presente escrito|” y cpn:

En los articulos 1y 6 apartade Ade la

de la Constitucion Potitica del Estado

FUNDAMENTO

Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccidn |i,

libre v Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccidn |, 27 fraccion Xll y 45 de la

Ley Orgénica del Poder Ejecutivo |del Bstado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones II, IVy V, 125, 132 y

136 de la Ley General de Transpafenci

55, 58, 61, 62, 68, 69 y 71 de la ley ¢

by Acceso a la Informacion Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién |, 9, 10, 12, 19,

e Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del

Estado de QOaxaca vigente, 4, numeralgs 1.0.2, 1.0.2.1, 1.0.2.1.0.3; 72, 73, fracciones X1V y XVI, 78, fracciones,

V, VI y XI como las centenidas e el Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del

Estado vigente y oficio SF/SI/PF/M18/R019 de fecha 3 de mayo de 2019 por el que se designa al personal

habilitado de la Unidad de Transparen

Con fundamente en lo establecidd en
del Poder Ejecutivo del Estado vigente

de esta Secretar(a.

Por lo anterior, esta Unidad de Transp:

mediante oficio nimero SF/PF/DNAJ/
esta Secretaria de Finanzas, diera|cont
el oficio nimero SF/DA/DSA/0001/201
dependiente de la citada Direccidn ,

oficio que se anexa al presente.

Por lo expuesto vy fundado, este sujeto

RIMERQ: Se da respuesta a la sblicit

Plataforma Nacional de Transpatenci

ia, y

CONSIDERANDO

os articulos 12 v 13 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas

la informacion solicitada es competencia de 1a Direccién Administrativa

rencia para dar atencion a la presente solicitud de informacién, requirio
UT/050/2022 de 20 de enero de 2022 a la Direccién Administrativa de
estacion a los cuestionamientos solicitados, obteniendo como respuesta
2 signado por el Jefe del Departamento de Seguimiento Administrativo

mediante cual remitié a esta autoridad la respuesta correspondiente,

obligado:

RESUELVE

id de acceso a la informacion presentada el 20 de enero de 2022 en |a

1, registrada con el folio 201181722000011, informando al solicitante

que mediante oficio _numero| SF/DA/DSA/0001/2022, el Jefe del Departamento de Seguimiento
Centro Administrativo del Poder ecutiva y hadicin
"Goneral Porfisio Disg, Soldado de la Patria” Edificio Saul Martines
wentda Cerardn Pandal Graftf #1, Reyes M can, 8an Bartalo Coyoteper, C.0 7145

Y
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Teicione, 01951 58016900 Extensian f



A efecto de mantener crganizados los documentos para su facil locaiizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

tor con fundamenta en ios articulos 8 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca

de expediente y oficio agui consignade Lo antert

"2022, ANO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADQ LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”

Administrativo dependiente la Direccién Administrativa de esta Secretaria, dio respuesta a su solicitud. Se

anexa al presente el citado oficig para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucion podra interponer
por si 0 a través de su representante legal, el recurso de revisidn previsto en los articulos 142, 143 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia,
Acceso a la informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a
su derecho convenga, mismo que podrd presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de
informacion y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital;

digital: http://www.plataformadetransparencia.org.mx bien ante el Organo Garante de Acceso a la

Informacién Publica Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez, Oaxaca; o bien, ante la
Unidad de Transparencia de ésta Secretarfa, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General
Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sadl Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Nomero 1, Reyes

Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,

TERCEROQ: Notifiquese la presente resolucion recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion
publica registrada con el folio ndmero 20118172200011, de conformidad con los articulos 45 fraccion V, 125,
132 de |z Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 71 de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Pablica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Informacion con la finalidad de comunicar a la solicitante v{a Plataforma Nacicnal de Transparencia

por medio del cual se realizé la solicitud de informacion de mérito.

ATENTAMENTE

“E| RESPETO AL DERECHO AJENQFES LA PAZ”
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD'Y ASUNTOS JURIDICOS Y

d
MIGUELAGUST}NVALEGARC i
‘ [ 1 «

Corresp O-WPE/DNAJ JUT/RO18/2022

C.c.p. Procuraduria Fiscal, Para su conocimiento
C.c.p. Expediente

5 /A@./

Centro Administrativo del Poder Blecutive v judien
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/A
LIC. MIGUEL -AGUSTIN VALE GARCIA
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS

PRESENTE e o

Con fundamento en el articulo 6 apartado “A” y 35 fraccién VI, de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 2 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Pdblica y Buen
Gobierno detl Estado de Oaxaca; 2 uitimo pamafo v 30 de la Constitucion Politica del Estado Libre vy
Soberano de Oaxaca; 1 y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de
Oaxaca y articulo 17 fraccion il, del Reglamento Intemc de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Poder Ejecutivo de Oaxaca le informo lo siguiente:

En atencion a su oficio nimero SF/SI/PF/DNAJ/UT/050/2022, de 20 de enero de 2022 y recibido el
mismo dia en esta Direccion Administrativa, por medio del cual informa sobre la solicitud presentada
en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informaci6n (SISAIL 2.0) de Ia Plataforma Nacional de
Transparencia y asignada bajo el nimerc de folio: 201181722000011, en la cual solicita cotaboracion a
fin de que sea buscado dentro de los expedientes y/o archivos digitales que obran en la Direccion,
algin punto del planteamienio realizado por el solicitante, que de acuerdo a las atribuciones
establecidas en el articulo 12 y 15 del Reglamento Interno de la Secretarfa de Finanzas de! Poder
Ejecutivo del Estado vigente, cuyo planteamiento es el siguiente:

L]

En uso de mi derecho a la informacion piablica comparezco ante eso H. Secretaria de Finanzas
del Poder Ejecttivo de Oaxaca, para que se me proporcione la siguiente informacion relativa
al C. ismaef Humberto Ortiz Villareal;

a) A partir de que fecha empezd g laborar en esa H, Secretaric.

b) Lamodalidad de contratacién.

¢} Los motivos y fundamentos por los que fue adscrita a lg Direccién de lo Contencioso

d) Quién es su jefe directo.

¢) Elcargo con el que fue contratado y los motivos y fundamentos por los que se hizo
tal designacion de cargo.

[l Nombre y cargo del funcionario que solicité esa contratacion y los oficios, circulares o
memorandos en los que lo que conste que solicité de munera OFICIAL y JUSTIFICADA
dicha contratacion.

g) Las funciones que realiza Ismael Humberto Ortiz Villareal.

h) Laconvocatoria piblica para la vacante que ocupa Ismael Humberto Ortiz Villareai.

i) El proceso de seleccion para contratar a Ismael Humberto Ortiz Villareal, si fue por
recomendacion, examen, licitacidn, etc, para acreditar que su contratacion deviene
de un proceso legal y TRANSPARENTE en el que demostro ser el mds apto entre
varios aspirantes.

j) Elsalorio total que percibe, incluidos bonos y todas las demads percepciones.

Cantro Adminimrativa del Poder Baoutive y Judicial
"QGaneral Porfiro Diaz, Soldado de 1a Patria" Edifido "D Sau Martinez
Avanlda Gerardo Pandal Gralf#1, Reyes Mantaoin, San Bariclo Covolepes, C.P. 74267,
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k} En caso de que sea “prestador de servicios” se me proporcionen imagen de los
recibos de honorarios que han extendido o las facturas que ha emitido desde que fue
contratado a la fecha.

1.- Si con motivo de las funciones que realiza ismael Humberto Ortiz Villareal: tiene
acceso directo a los expedientes que se tramitan en la Direccién de Io Contencioso de
la Procuradurig Fiscal de esa Secretaria de Finanzas.

2.- Sila percepcion econémica TOTAL que recibe ismael Humberto Ortiz Villareal es igual
o superior a algiin fefe de departamento de esa H. Secretaria.

3.- De ser afirmativa ia onterier respuesta, ismael Humberto Ortiz Villareal ostenta un
puesto similar o superior a un jefe de Departamento, por lo que le resulta aplicable Io
obligacion establecida en la fraccién Vil del articulo 44 de la ley de
Responsabilidades de Servidores Publicos del Estado y Municipio de Oaxoca, relativa
o presentar declaracion de situacion potrimonial ante el érgano competente, por lo
que solicito se me informe si ha cumplido con dicha obligacién desde la fecha en que
inicio su contratacion en esa H. Secretaria.

4.- Si en el expediente loboral del C. Ismael Humberto Ortiz Villareal consta su
curriculum vitae y si la experiencia labaral que ahi manifiesto fue cotejada con
documentos oficiales que acreditaron la veracidad de su dicho o de que medios se
valié esa H. Secretaria para determinar la verdad de fo dicho en ese curriculum vitae,
¥ se me proporcione copia de ese curriculum,

5.- Si pidieron referencia del C. ismael Humberto Ortiz Villareal a ln Magistrada Analicia
Vega Ledn titular de la Tercera Ponencia de lo Sala Regional del Sureste del Tribunal
Federal de Justicia Administrativa.

6.- Los motivos y fundamentos por los que aun cuando Ismael Humberto Ortiz Villareal
es de reciente ingreso como trobojador de esu H. Secretaria se le paga més que a los
abogados que tienen trayectoria y muchos mds afios laborales dentro de la Direccion
de lo Contencioso.

7.- En caso de que lo respuesta al punto anterior, diga que es por las funciones que
realira, solicito se me dé a conocer lo productividad de Ismael Humberto Ortiz
Villareal dese que inicié sus labares a la fecha de presentacion del presente escrito. ™.

Al respecte, me permito informar que, después de una bisqueda exhaustiva en los archivos del
Departamento de Recursos Humanos dependiente de la Direccion Administrativa, de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, se informa lo siguiente asi como copia simple que
contiene el soporte de la informacion :

a) A partir de que fecha empez$ a laborar en esa H. Secretaria.
Respuesta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales.

Cantra Adminisrative del Peder Bgeutive v Judicial
"Ganeral Porfino Diaz, Soldedo de ia Patda" Bdifido *D¥ Sadl Maninez
Avenida Gerardo Pandal Graff#1, Revas Mantesan, San Barale Coyolapec, C.P. 71287,



LK 2 D
Oaitaca
CREAR<CONSTRUIR «LRECER
2022, ANO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUGION FOLUTICADEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GAXAC A
ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SF/DAJ/DSA/000Y2022.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO 201181722000011.

b} La modalidad de contratacion.

Respuesta:
Prestador de Servicios Profesionales.

¢} Los motivos y fundamentos por los que fue adscrito a la Direccién de lo Contencioso

Respue sta:
Dicha informacion es competencia del drea solicitante por la Centratacion, la Direccion de
lo Contencioso.

d) Quién es su jefe directo.

Respuesta:
Dicha informacion es competencia del 4rea solicitante de la Contratacion.

e) El cargo con el que fue contratado y los motivos y fundamentos por los que se hizo tal designacion
de cargo.

Respuesta:
No aplica, en virtud de gue es Prestador de Servicios Profesionales.

f) Nombre y cargo del funcionario gue solicito esa contratacion y los oficigs. circulares o

memorandgs en los que lo que conste que solicité de manera OFICIAL y JUSTIFICADA dicha
contratacion.

Respue sta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales.

g} Las funcio liza Ismasl Humberfo Orjz Villareal.

Respuesta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales,

h) La convocatoria pdblica para la vacante que ocupa Ismael Humberto QOrtiz Villareal.

Respuesta:
No aplica, en virtud de es Prestador de Servicios Profesionales.

i) El proceso de seleccion para contratar a [smael Humberto Qrfiz_Villareal. si fue por
recomendacién, examen, licitacién, etc, para acreditar que su contratacion deviene de un proceso
leqal y TRANSPARENTE en el que demostro ser el mas apto entre varios aspirantes.

Respue sta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales.

J)  El salario total que percibe, incluidos bonos y todas las demas percepciones.

Respue sta:
En virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales el pago por sus servicios es
$7,000.00 de manera quincenal, no aplica honos y/ alguna otra prestacién.

Cenito Adminigrative del Poder Ejgautive y Judicial
"Genaral Poriro Diaz, Soldade de la Patria® Edificis “D" Sadl Marinaz
Avanida Gerardo Pandal Graff #1, Reves Manieodn, San Barlolo Coyolepae, G.P. 71267,
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k) En caso de que sea ‘prestador de servicios” se me proporcionen imagen de los recibos de
honoranos gue han extendido o las facturas que ha emitido desde que fue contratado a la fecha.

Respuesta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Personales.

1.- Si con motiva de las funciones que realiza Ismael Humberto Ortiz Villareal: tiene acceso directo a
los expedientes gue se tramitan en la Direccion de lo Contencigso de la Procuraduria Fiscal de
esa Secretarfa de Finanzas.

Respuesta:
No aplica, én virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales.

2.- Sila percepcion econdmica TOTAL que recibe Ismael Humberto Ortiz Villareal es igual o superior
a algun jefe de departamento de esa H. Secretaria.

Respue sta:
No aplica, en virtud de gue es Prestador de Servicios Profesionales.

3.- De ser afirmativa la anterior respuesta, Ismael Humberto Qniz Villareal ostenta un puesto similar o
sugen'or a un jefe de Departamento, por Io que le resulta aplicable Ia obhgacron establecrda en la

Munici ipio de Oaxaca re!atrva a presentar declaracron de s:tuac:on natnmomal ante_el organo

competente, por lo que solicito se me informe si ha cumplido con dicha obliqacién desde la fecha
en que inici niratacion en H. Secrotaria.

Respuesta:
No aplica.

4.- Sien el expediente laboral del C. Ismael Humberto Ortiz Villareal consta su curriculum vitae y si la
experiencia laboral que ahi manifiesto fue colejada con documentos oficiales que acreditaron la
veracidad de su dicho o de que medios se valié esa H. Secretaria para determinar la verdad de lo
dicho en ese curriculum vitae, y se me proporcione copia de ese curriculum.

Respuesta:

Después de una bdsqueda en los archivos del Deparamento de Recursos Humanos, se
encontré al curriculum vitae del C. Ismael Humberto Ortiz Villareal, en los expedientes de
Prestadores de Servicios Profesionales del cual se anexa en copia simple testada con base
en los articulos 6 y 7 de la Ley Federal de Proteccién de Datos Personales.

§.- Si pidieron referencia del C. Ismael Humberto Ortiz Villareal a la_Magistrada Analicia Vega Leén

titular de la Tercera Ponencia de la Sala Regional del Sureste del Tribunal Federal de Justicia
Administrativa.

Respuesta;
Dicha informacién es competencia del area solicitanie, la Direccidn de lo Contencioso.

Cenifo Admimstrativo del Peger Ejgsltve v Judicid
"General Parine Digz, Soldedo da s Patda® Edifine "0 Sadl Martitez
Avenida Gerardo Pandpl Graff #1, Reyes Mariecon, San Barolo Covelspas, C.P. 71287,
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6.- Los motivos y fundamentos por los que aun cuando [smael Humberto Ortiz Villareal es de reciente

ingreso_como trabajador de esa H. Secretaria se le paga mas que a los abogados que tienen
travectoria y muchos mas afios laborales dentro de la Direccion de lo Contencioso.

Respuesta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales.

7.- En caso de que la respuesta al punto anterior, diga que es por las funciones que realiza

solicito se me dé a conocer la productividad de Ismael Humberto Ortiz Villareal dese que
inicit sus labores a fa fecha de presentacion del presente escrito.

Respue sta:
No aplica, en virtud de que es Prestador de Servicios Profesionales.

No omito hacer de su conocimiento que el presente informe deriva del analisis, revision y estudio del
requerimiento soligitado, asi mismo, dicha informacion se ampara con base en los articulos 6y 7 de la
Ley Federal de Proteccion de Datos Personales.

Sin mas por el momento, envio un cordiai saludo.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.

trecaddn Administrative

E L Sucretanis e Fivanas
Gohizrmo del Estadp de Saisea

C.c.p. C.P.A. Jusn dela Carda Mernida Diraftor Administrativo.- Para su conocimlana.

C.c.p. Lo Gabriela Adagto Herndnd ez, Jefe deDepto. de Returs 0s Hiamnes.- Faa 3y conocimiand y seguimierto.
Expediente/M nuterio

LLCY lsgm

Centro Adminigrativo cal Poder Ejgautiva v Judigigl
“Genaral Porfirde Dinz Scidede de ia Palra” Ediflde "D Sadl Martinez
Averida Gerardo Pandal Graft #1, Reyee Mantedin, San Barclo Coyoiepas, C.P, 71287,



~urriculum Vitae

ﬁﬁ‘ ms F&Es{)&ALag i R —— i i————
Nombre y Apeliidos. smae

FORMACION ACADEMICA .

+ 90042007 Preparatoria: Instituto éarlos Gracida A.C

« 20072012 Licenciatura an Derecha en Universidad Anahuac g
» 2015-2017 Masstria en Derscho Fiscal y Administracién Tributaria en

Universidad Andhuse {pendiente Htulacion)

EXPERIENCIA PROFESIONAL b

Agosta 2010 — Junio 2011, Asuntos civiles y penales en Juzgado de Primera

instancia
« Septiembre 2012 — Abril 2043, Practicas Profesionales en el Trinuna! Federal de

Justicia Fiscal y Administratva

. Junio-Diclembre 2013.- Encargado del Médulo de Registro del Sistema de Juicio
an Linea en la Sala Regional del Sureste del Tribunal Federal de Justicia Fiscal
y Administrativa.

. Enero 2014 — Julio 2018. Oficlal Jurisdicclonal en la Sala Reglonal del Sureste
dei Tribunal Federal de Jusiicia Administrativa. (Elaboracién de acuerdos, llevar
12 substanciacién de los juicies an trimite, proyactos de santencias dnﬁni&i\ms o
intertocutorias) ; i

« Amplios conocimientos en Derecho fiscal, Defensa fiscal-administrati
de revocacién, recurso de revision, juicio contencioso adminiatr::\:?ji;?;griz

amparo fiscal,
IDIOMAS |
+ Inglés BE% e
i’i" e '0 ORTIZ VILLARREAL

| Etteste de lainformacién ;Q? raliz
| Fundamentaen tuLey de Protaceidn de
| Personales en posesién de sujptos ob

~ ESCaneauo con varmse
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